
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE 
Numero del provvedimento 66 

Data del provvedimento 30-11-2022 

Oggetto Avviso pubblico 

Contenuto  INTERVENTO A FAVORE DI FAMIGLIE E ASSOCIAZIONISMO SPORTIVO PER 
L’ELIMINAZIONE DI BARRIERE ECONOMICHE PER L’ACCESSO 
ALL’ATTIVITÀ FISICA E MOTORIA. 

APPROVAZIONE ELENCO ASSOCIAZIONI/SOCIETA’ SPORTIVE 
DILETTANTISTICHE AMMESSE 

 
 

Presidente Anna Maria Ida Celesti 

Ufficio/Struttura UFFICIO DI PIANO 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mariotti - MRTSLV71S53G713J 

Resp. del procedimento Silvia Mariotti - MRTSLV71S53G713J 

Parere di regolarità tecnica 

 

Silvia Mariotti 

 
 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

A 1 elenco ASD/SSD ammesse 

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE 
Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto Avviso pubblico 

Contenuto  INTERVENTO A FAVORE DI FAMIGLIE E ASSOCIAZIONISMO SPORTIVO PER 
L’ELIMINAZIONE DI BARRIERE ECONOMICHE PER L’ACCESSO 
ALL’ATTIVITÀ FISICA E MOTORIA. 

APPROVAZIONE ELENCO ASSOCIAZIONI/SOCIETA’ SPORTIVE 
DILETTANTISTICHE AMMESSE 

 

  

Presidente Anna Maria Ida Celesti 
Ufficio/Struttura UFFICIO DI PIANO 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mariotti - MRTSLV71S53G713J 

Resp. del procedimento Silvia Mariotti - MRTSLV71S53G713J 

 
Parere di regolarità tecnica 

 

Silvia Mariotti 

 
 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

A 1 elenco ASD/SSD ammesse 

 
 
 
 

 

  



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

IL  PRESIDENTE   
 
 

Premesso che: 
- la conferenza zonale dei sindaci Zona/Distretto Pistoiese con propria deliberazione n. 2 del 14 
maggio 2010 ha approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute 
Pistoiese; 
- a seguito di quanto sopra, ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l Azienda USL n. 3 hanno 
deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute 
Pistoiese; 
- il 6 agosto 2010, i sindaci dei comuni della Zona/Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL 
n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese, 
come da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie 1; 
- con propria deliberazione n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva, rispettivamente, accertata, ai 
sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il Presidente 
della SdS e nominata la Giunta Esecutiva; 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato il nuovo 
Statuto della Società della Salute Pistoiese; 

Vista inoltre la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 14 del 22/07/2022 con la quale è stato eletto il 
Presidente della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva; 

Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022 con il quale l’Assessore del 
Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se; 

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati nominati i 
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 
 
Considerato che il Direttore della Società della Salute Pistoiese, dottor Daniele Mannelli, ha concluso il suo 
incarico il 31/10/2022 e che, con deliberazione della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese n. 7 
del 10/10/2022, è stato conferito alla Presidente della Società della Salute Pistoiese il mandato alla 
effettuazione di colloqui con candidati idonei alla nomina di Direttore della Società della salute Pistoiese; 
 
Tenuto conto che con la stessa deliberazione della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese n. 7 
del 10/10/2022, nelle more della nomina del direttore, è stata proposta, con la finalità di assicurare la continuità 
dell’azione consortile, l’individuazione della dottoressa Silvia Mariotti, titolare di incarico di funzione 
organizzativa della SdS Pistoiese, quale responsabile della espressione di parere di regolarità contabile e 
tecnica degli atti che saranno adottati con provvedimento della Presidente a decorrere dal 1 novembre 2022, 
nelle more della nomina del direttore; 
 
Considerato che in data 19/09/2022 è occorso un Major Incident sulla infrastruttura AS/400 di Pistoia che ne ha 
compromesso definitivamente la funzionalità e di cui è stato preso atto con deliberazione dell’Assemblea dei 
Soci n. 27 del 21/10/2022; 
 
Considerato che, a causa dell’evento sopra citato, la Sds Pistoiese non ha a disposizione un software di 
registrazioni dei dati di contabilità e che ciò comporta l’impossibilità di esprimere un parere in merito alla 
regolarità contabile del presente atto amministrativo, in merito al quale pertanto la dott.ssa Silvia Mariotti è 
chiamata a rilasciare il solo parere di regolarità tecnica; 
 
Dato atto che la registrazione dei costi derivanti dalla adozione di questo atto è attuata in maniera tale da 
assicurare che questi saranno inseriti nel software al momento del rispristino di funzionalità; 
 

 
 

 

 

 

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 

 
 

 
Visto che il Consiglio regionale con la deliberazione n.73 del 9 ottobre 2019 ha approvato il PSSIR 2018-2020, il 
piano sanitario e sociale integrato della Regione, che costituisce il quadro di riferimento strategico regionale in 
ambito sanitario e sociale, il quale al target B "Dedicato ai bambini" riconosce che "hanno evidenza di efficacia 
gli interventi mirati alla promozione dell’attività fisica"; 
 
Richiamata la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 4 del 15/05/2020, con cui si approva il Piano Integrato di 
Salute 2020-2022 della zona pistoiese; 
 
Considerato che nel Piano Integrato di Salute si richiama la necessità di incentivare l’attività fisica, in quanto è 
uno dei fattori determinanti del benessere psico-fisico dei cittadini ed in particolare si dà atto della sempre più 
difficile situazione delle famiglie per quanto riguarda gli aspetti della genitorialità a causa anche delle scarse 
occasioni di momenti ricreativi, culturali e di scambio con i pari dei bambini e ragazzi della zona pistoiese; 
 
Vista la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 21 del 24/10/2022 con cui si stabilisce di istituire un beneficio 
(“bonus attività fisica e motoria”) a sostegno dei nuclei familiari con ISEE pari o inferiore a € 15.000,00, in cui sia 
presente bambino, di età compresa fra i 6 e i 13 anni compiuti al momento della scadenza dell’avviso, nei 
Comuni della zona pistoiese e che il bonus attività fisica e motoria sia erogato come buono per la copertura 
della tassa di iscrizione e della retta di frequenza di attività sportive svolte presso società sportive individuate 
dalla Società della Salute tramite procedura di evidenza pubblica; 
 
Vista le seguenti determinazioni: 
- n. 540 del 27/10/2022 con cui si pubblica l’avviso e il modello di domanda per l’adesione di 
associazioni/società sportive dilettantistiche; 

Preso atto che le domande ricevute, entro i termini previsti, sono state 18 (diciotto) e, a seguito delle procedure 
di controllo formale e di valutazione dei requisiti previsti dall’avviso, condotte dal Settore tecnico amministrativo 
di questo Consorzio, 1 (una) di queste è stata esclusa per mancanza dei requisiti di cui all’art 2 dell’avviso e 17 
(diciassette) sono state ammesse, secondo quanto riportato nell’Allegato A, che costituisce parte integrante del 
presente atto; 
 
Visto l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs.267/2000; 
 
In considerazione di quanto sopra trascritto, 

 
 

DISPONE 

 
per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati 
 

1. di approvare l’elenco associazioni/società sportive dilettantistiche ammesse a partecipare al Progetto 
attività fisica e motoria - intervento a favore di famiglie e associazionismo sportivo per l’eliminazione di 
barriere economiche per l’accesso all’attività fisica e motoria - e l’elenco della domanda esclusa 
secondo quanto riportato nell’Allegato A, che costituisce parte integrante del presente atto; 

2. di pubblicare il presente atto sul sito della Società della Salute Pistoiese. 
 
 

       LA  PRESIDENTE    
                                                      (Anna Maria Ida Celesti) 



Allegato A

AMMESSI

Associazione / Società Attività Comune svolgimento attività

MONTAGNA PISTOIESE A.S.D. CALCIO SAN MARCELLO PITEGLIO

G. S. PISTOIA NORD SSD A RL CALCIO PISTOIA

ASD PATTINAGGIO ARTISTICO IL PONTE PATTINAGGIO ARTISTICO A ROTELLE PISTOIA

CLUB SCHERMA AGLIANA SCHERMA AGLIANA

ASD PISTOIATLETICA 1983 ATLETICA LEGGERA PISTOIA

A.S.D. LELLA BASKET PALLACANESTRO PISTOIA

DLF PATTINAGGIO ARTISTICO PISTOIA PATTINAGGIO ARTISTICO A ROTELLE PISTOIA

AVIS VOLLEY PISTOIA ASD PALLAVOLO E AVVIAMENTO ALLO SPORT PISTOIA

DANCE THEATRE SCHOOL DANZA CLASSICA E MODERNA SAN MARCELLO PITEGLIO

A.S.D. C.G.S. AVANGUARDIA 1953 CALCIO GIOVANILE PISTOIA

AS DYNAMO SPORT SD RL TENNIS - PALLACANESTRO - PALLAVOLO SAN MARCELLO PITEGLIO

SOCIETA' GINNASTICA FERRUCCI LIBERTAS GINNASTICA ARTISTICA E RITMICA PISTOIA

PISTOIA ROLLER ASD PATTINAGGIO ARTISTICO A ROTELLE PISTOIA

BASKIN PISTOIA
BASKIN ( BASKET INTEGRATO PER RAGAZZI/E CON 

QUALSIASI DISABILITA' E NORMODOTATI )
MONTALE

PISTOIA VOLLEY LA FENICE ASD PALLAVOLO PISTOIA

CENTRO GINNICO OLIMPIA GINNASTICA ARTISTICA FEMMINILE PISTOIA

FULL FEELING DANCING 2 ASD
DANZE CARAIBICHE - BABY DANCE - DISCO DANCE - DANZE 

LATINO AMERICANE
PISTOIA

ESCLUSI

B.M. PROT N. 3774 / 2022 mancanza requisiti di cui all'art.2 dell'avviso



                                                                       
 

 

 
 
CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 66 del 30-11-2022 
 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal  30-11-2022    al  15-12-2022 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data  30-11-2022     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


